[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	18.02.2009 № 406-р

	13-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 11-нд

Рассмотрев представленный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю. проект решения о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008       № 11-нд, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.03.2008 № 11-нд.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	    И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 26.02.2009 № 96-нд

О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Петропавловск-Камчатского
городского округа от 14.03.2008 № 11-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 18.02.2009 № 406-р)
1. Слова «Глава 1. Общие положения» исключить.
2. В части 1 статьи 1 слова «Законом Камчатской области от 05.05.2004 № 181 «Об образовании в Камчатской области»,» исключить.
3. В статье 3:

3.1 в части 1 слова «Законом Камчатской области от 05.05.2004 № 181 «Об образовании в Камчатской области»,» исключить;
3.2 в части 2 слова «Петропавловск-Камчатского» исключить;
3.3 часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Принятие решений о создании, реорганизации и ликвидации образовательных учреждений в городском округе осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.03.2006 № 3-нд.».
4. Слова «Глава 3. Заключительные положения» исключить.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                        В.В. Скворцов